

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Servizio 8° - Gestione Aree Protette

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Area Protetta Capo Festo
Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade di accesso, rimozione e trasporto in discarica di rifiuti

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 29/12/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 / 1 An.02	Lavori di scerbatura e di pulitura di folti canneti e da materiale di qualsiasi natura accumulatosi ai laterali al corpo stradale, per una larghezza fino a ml. 2,00, in presenza di ... ltro onere al fine di dare le fiancate stradali perfettamente pulite e con gli steli ed i tronchi tagliati a rasoterra. Per scerbatura 1° tratto di accesso , ambo i lati, dalla prog. 0+000 alla prog. 0+700 Per scerbatura 3° tratto di accesso, lato est zona mare, ambo i lati, dalla prog. 0+000 alla prog. 0+550 Per scerbatura Via Mafalda di Savoia lato antistante area Protetta	2,00 2,00 1,00	700,00 550,00 350,00			1'400,00 1'100,00 350,00			
	SOMMANO ml.					2'850,00	2,60	7'410,00	5,456
2 / 2 An.01	Lavori di scerbatura e di pulitura dalle erbacce e da materiale di qualsiasi natura accumulatosi ai laterali al corpo stradale, per una larghezza media di ml. 2,00, in presenza di ... ltro onere al fine di dare le fiancate stradali perfettamente pulite e con gli steli ed i tronchi tagliati a rasoterra. Per scerbatura 2° tratto di accesso alla zona di Capo Feto ambo i lati dalla prog. 0+000 alla prog. 1+750	2,00	1750,00			3'500,00			
	SOMMANO ml.					3'500,00	1,67	5'845,00	4,304
3 / 3 An.03	Fornitura franco cantiere, di tufina proveniente da cave autorizzate, costituita da un Mix 50% Sabbia di tufo e 50% pietrisco di tufo, della pezzatura da 70 mm a 1mm. Per ripristino piano stradale 1^ Via di accesso Per ripristino 2^ Via di accesso - lato Ovest Per ripristino 3^ Via di accesso - Lato Est zona Mare		700,00 1750,00 550,00	4,000 3,500 3,500	0,200 0,150 0,150	560,00 918,75 288,75			
	SOMMANO ml.					1'767,50	20,06	35'456,05	26,107
4 / 4 An.06	Rullo compressore tandem vibrante da 10 t, compreso personale di manovra, carburante e trasporto in cantiere per compattazione del materiale arido gg.					5,00			
	SOMMANO Ora					5,00	1'191,30	5'956,50	4,386
5 / 5 D.001	Operaio Comune per la raccolta e il carico sul camion dello sfalcio nonché dei rifiuti Raccolta e carico dello sfalcio - 2 operai per 6 gg. * (par.ug.=2*8*6) Raccolta e carico dei rifiuti - 2 operai per gg. 10 * (par.ug.=2*8*10)	96,00 160,00				96,00 160,00			
	SOMMANO ora					256,00	25,69	6'576,64	4,843
6 / 6 An.04	Camion compreso conducente e carburante per il trasporto materiale alle pubbliche discariche non inferiore a 8 mc. Per trasporto materiale vegetale proveniente dallo sfalcio e rifiuti alle pubbliche discariche *(par.ug.=10*8)	80,00				80,00			
	SOMMANO Ora					80,00	50,16	4'012,80	2,955
7 / 7 An.09	PANNELLO IN LEGNO INFORMATIVO Realizzato in legno di pino nordico, materiale particolarmente adatto alle zone verdi, in quanto si inserisce in esse senza stonare nè rovinare il pae ... nsioni spazio di affissione: 120 x 100 cm								
	A R I P O R T A R E							65'256,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							65'256,99	
8 / 9 An.10	Materiale: legno di pino nordico Monofacciale Fissaggio: su pali da interrare n.2 Pannelli da collocarsi all'ingresso delle strade di accesso all'area protetta con indicazione relativi all'area protetta n.2 Pannelli da collocarsi all'ingresso delle strade di accesso all'area protetta con indicazioni relativi ai divieti					2,00			
						2,00			
	SOMMANO cadauno					4,00	1'191,30	4'765,20	3,509
9 / 13 An.11	Fornitura e posa in opera di palo in legno di castano infisso nel terreno ad una profondità di almeno 40 cm, dell'altezza fuori terra di cm. 200, pulito e con doppia mano di impregnante color legno, per la collocazione della segnaletica di "Divieto di Caccia"					10,00			
						10,00	113,85	1'138,50	0,838
	SOMMANO cadauno								
10 / 14 An.12	Fornitura e posa in opera di barra semplice in ferro zingato verniciata color legno, di forma triangolare della sezione di ferro zingato con profilo c. 10*10 per i montanti e di cm ... ruttura, della misura di mt. 4,00, collocato in apposite buche della misura di cm. 40*40*60 con conglomerato cementizio Per schermatura e sicurezza aree di accesso a Capo Feto					2,00			
						2,00	885,50	1'771,00	1,304
	SOMMANO ml.								
11 / 15 SIC24_03.01 .01.004	fornitura e posa in opera di capanno il legno per il bird- watching in legno delle misure di cm. 200*300 h. cm.220 circa, come da dettaglio fotografico allegato alla perizia, ivi co ... dei montanti in legno e del tavolato di calpestio anch'esso in legno, compreso doppia mano di impregnante color legno					2,00			
						2,00	4'827,90	9'655,80	7,110
	SOMMANO adauno								
12 / 16 SIC24_03.02 .03	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casceforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 16/20 conglomerato cementizio per riparazione piccola porzione finale di ponticello, ammalorato nella parte finale. *(H/ peso=1/2(0,30+0,15))		2,00	3,000	0,225	1,35			
						1,35	197,14	266,14	0,196
	SOMMANO m³								
13 / 8 SIC24_06.06 .10	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Per carpenteria parte finale riparazione ponticello			3,000	0,150	0,45			
						0,45	44,58	20,06	0,015
	SOMMANO m²								
	A R I P O R T A R E							82'873,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							82'873,69	
14 / 10 An.07	Cartello per indicazione divieto di caccia					10,00			
	SOMMANO cad					10,00	33,50	335,00	0,247
	Sistema di Videosorveglianza Mobile Ekiller F4: Videocamera mobile con batteria LiFePO4 (autonomia 5gg), mimetizzabile, resistente all'acqua, con supporto orientabile per puntament ... dio e atti vandalici (validità 12 mesi), corso di formazione durata 4 ore per gli addetti all'utilizzo dei dispositivi. Per repressione di coloro che deturpano l'area oggetto di abbandono continuo di rifiuti					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	5'981,58	5'981,58	4,404
15 / 11 An.08	Kit Ekiller Urban Starter: Consegna e collocazione su palo compreso di plinto di Videocamera PTZ brandeggiabile da remoto con zoom ottico 4x e focus automatico. Ottica motorizzata ... stallazione a testa palo EKL.NVR5216-EI NVR Dahua 5216-EI per registrazioni remote dotato di hard disk da 4 TB WD Purple Per controllo dell'area Protetta utile al monitoraggio continuo del territorio e utile quale deterrente per la prevenzione di abbandono rifiuti					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	11'787,60	11'787,60	8,680
	Kit Ekiller Urban Starter: SENZA EKL.NVR5216-EI NVR Dahua 5216-EI per registrazioni remote dotato di hard disk da 4 TB WD Purple Consegna e collocazione su palo compreso di plinto ... ore. EKL.FAROFW Armatura stradale con pannello fotovoltaico e pacco batteria incorporato per installazione a testa palo					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	11'060,28	33'180,84	24,432
	Parziale LAVORI A MISURA euro							134'158,71	98,785
	A R I P O R T A R E							134'158,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							134'158,71	
17 / 17 SIC.SPCL	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>								
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.								
						100,00			
	SOMMANO %					100,00	1'649,55	1'649,55	1,215
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							1'649,55	1,215
	T O T A L E euro							135'808,26	100,000
	A R I P O R T A R E								

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 0040139 del 29-12-2025 in partenza

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	134'158,71	98,785-(100,000)
M:000	<nessuna> euro	134'158,71	98,785-(100,000)
M:000.001	OG3 euro	82'873,69	61,023-(61,773)
M:000.003	OS10 euro	335,00	0,247-(0,250)
M:000.004	OS5 euro	50'950,02	37,516-(37,977)
S	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro	1'649,55	1,215-(100,000)
	TOTALE euro	135'808,26	100,000
	A RIPORTARE		

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 0040139 del 29-12-2025 in partenza

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<nessuna> Categorie di Opere GENERALI e SPECIALIZZATE TOTALE euro	135'808,26
	135'808,26
A RIPORTARE	

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 0040139 del 29-12-2025 in partenza

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI	
Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni	
A misura euro	134'158,71
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	134'158,71
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)	
A misura euro	1'649,55
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	135'808,26
c) Importo relativo all'aliquota per l'attuazione di misure volte alla prevenzione e repressione della criminalità e tentativi di infiltrazione mafiosa, di cui all'articolo 204, comma 6, lettera e), del codice, non soggetto a ribasso; euro	0,00
d) Opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale e sociale, nel limite di importo del 2 per cento del costo complessivo dell'opera; costi per il monitoraggio ambientale; euro	0,00
e) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
e1) Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura; euro	0,00
e2) Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura della stazione appaltante; euro	0,00
e3) Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del progettista; euro	0,00
e4) Analisi di laboratorio; euro	1'000,00
e5) Imprevisti euro	5'562,76
e6) Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1, lettera a), del codice; euro	0,00
e7) Acquisizione aree o immobili, indennizzi; euro	0,00
e8) Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi compreso l'eventuale monitoraggio di parametri necessari ai fini della progettazione ove pertinente, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, all'incentivo di cui all'articolo 45 del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente; euro	2'716,17
e9) Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione, di supporto al RUP qualora si tratti di personale dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti dell'amministrazione, ai sensi dell'articolo 2, comma 4, del codice nonché per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'articolo 42 del codice; euro	0,00
e10) Spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice; euro	0,00
e11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici; euro	0,00
e12) Spese per pubblicità; euro	0,00
e13) Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o specificamente previste dal capitolato speciale d'appalto, di cui all'articolo 116 comma 11, del codice, nonché per l'eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell'opera, ove prescritto; euro	1'000,00
e14) Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici; euro	0,00
e15) Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico, di cui all'articolo 41, comma 4, del codice; euro	0,00
e16) Contributo Anac; euro	35,00
e17) Nei casi in cui sono previste, spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717; euro	0,00
e18) IVA ed eventuali altre imposte; euro	29'877,82
Sommano euro	40'191,74
TOTALE euro	176'000,00
Trapani, 29/12/2025	
IL PROGETTISTA I.D.T. Geom. G.Battista Culcasi	
A RIPORTARE	